

भारत सरकार
कार्मिक, लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय
कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग
कर्मचारी चयन आयोग (NER)
हाउसफेड कॉम्प्लेक्स, वेस्ट एन्ड ब्लॉक,
बेल्टोला-बसिष्ठा रोड, दिसपुर, गुवाहाटी

Government of India
Ministry of Personnel, Public Grievances &
Pensions
Department of Personnel & Training
Staff Selection Commission (NER)
House Fed Complex, West End Block,
Beltola- Basistha Road, Dispur

शुद्धिपत्र / CORRIGENDUM

विषय: चयन पद परीक्षा, चरण-XIV/2026 के अंतर्गत व्यावसायिक प्रशिक्षक/Vocational Instructor (महिला प्रशिक्षण को छोड़कर) के पदों हेतु राष्ट्रीय शिल्प प्रशिक्षक प्रमाणपत्र (NCIC)/शिल्प प्रशिक्षक प्रशिक्षण योजना (CITS) योग्यता धारक अभ्यर्थियों को 10% अधिभार (Weightage) प्रदान किए जाने के संबंध में।

SUB: **Grant of 10% weightage to candidates possessing National Craft Instructor Certificate(NCIC)/Craft Training Scheme (CITS) qualification for the posts of Vocational Instructor (Except Women Training) under Phase-XIV/2026 Selection Posts Examination - reg.**

अभ्यर्थी कर्मचारी चयन आयोग की वेबसाइट पर दिनांक 13.04.2026 को अपलोड की गई चयन पद परीक्षा (Selection Post Examination), चरण-XIV/2026 की सूचना का संदर्भ लें। उक्त सूचना में निम्नलिखित संशोधन किए गए हैं:-

2. यह निर्णय लिया गया है कि अधिसूचित भर्ती नियमों के अनुरूपता सुनिश्चित करने के उद्देश्य से, राष्ट्रीय शिल्प प्रशिक्षक प्रमाणपत्र (National Craft Instructor Certificate - NCIC)/शिल्प प्रशिक्षक प्रशिक्षण योजना (Craft Instructor Training Scheme - CITS) की वैध योग्यता रखने वाले अभ्यर्थियों को कम्प्यूटर आधारित परीक्षा के कुल अंकों का 10% अतिरिक्त अधिभार (Additional weightage) (अर्थात् 200 अंकों में से 20 अंक) प्रदान किया जाएगा। यह अधिभार (weightage) चयन पद परीक्षा, चरण-XIV/2026 के अंतर्गत विभिन्न व्यवसायों में विज्ञापित पद श्रेणी संख्या NE11526 से NE14426 तक के व्यावसायिक प्रशिक्षक/ Vocational Instructor (महिला प्रशिक्षण को छोड़कर) पदों के लिए लागू होगा, बशर्ते कि दस्तावेज सत्यापन के दौरान संबंधित विभाग (User Department) द्वारा अभ्यर्थी के योग्यता का सत्यापन एवं प्रमाणीकरण किया जाए।

3. दिनांक 13.04.2026 को प्रकाशित चयन पद परीक्षा, चरण-XIV/2026 की सूचना में वर्णित अन्य सभी प्रावधान एवं शर्तें यथावत लागू रहेंगी।

Candidates may refer to the Notice of Phase XIV/2026/Selection Posts Examination uploaded on the website of Staff Selection Commission on 13.04.2026. The following modifications have been made therein:-

2. It has been decided that in order to ensure conformity with the notified Recruitment Rules, additional weightage of 10% of the total marks of the Computer Based Examination (i.e., 20 marks out of 200 marks) may be awarded to the candidates possessing valid National Craft Instructor Certificate (NCIC)/ Craft Training Scheme (CITS) qualifications, subject to verification and certification by the User Department during Document Verification for the Post Category No. NE11526 to NE14426 Vocational Instructor (Except Women Training) in various trades advertised under Selection Post Phase XIV-2026.

3. Other provisions and conditions stipulated in the Notice of Phase XIV/2026/Selection Posts Examination as published on 13.04.2026 will remain unchanged.

उप निदेशक (E-II)
Deputy Director (E-II)
15.07.2026